Администрация Добрянского городского округа

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ И КАЗНАЧЕЙСТВА

АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(УФиК)

ПРИКАЗ

________________                                  _______________

г. Добрянка

О внесении изменений в перечень

главных администраторов доходов бюджета

 и закрепляемых за ними кодов видов (подвидов)

 доходов бюджета, перечень главных

администраторов источников

 финансирования дефицита бюджета

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01

июня 2023г. № 80н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной

классификации Российской Федерации на 2024 год (на 2024 год и плановый

период 2025 и 2026 годов)» (в редакции от 20 ноября 2023 г.) и постановлением

администрации Добрянского городского округа от 23 октября 2023 г. № 3360

«Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета и

закрепляемых за ними кодов видов (подвидов) доходов бюджета Добрянского

городского округа, перечня главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета Добрянского городского округа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в перечень главных администраторов доходов бюджета

Добрянского городского округа, утверждённый Постановлением

Документ создан в электронной форме. № 35 от 11.03.2024. Исполнитель: Мальцева Н.А.
Страница 1 из 8. Страница создана: 11.03.2024 11:19

администрации Добрянского городского округа от 23 октября 2023 г. № 3360

«Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета и

закрепляемых за ними кодов видов (подвидов) доходов бюджета Добрянского

городского округа, перечня главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета Добрянского городского округа»

следующие изменения:

1.1. по коду главного администратора доходов 182 Федеральная

налоговая служба сроки:

изложить в новой редакции:

 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником

которых является налоговый агент, за исключением доходов,

в отношении которых исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228

Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов

от долевого участия организации, полученных в виде

дивидендов

 1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных

физическими лицами в соответствии со статьей 228

Налогового кодекса Российской Федерации

 1 01 02080 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога,

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за

исключением налога на доходы физических лиц с сумм

прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе

фиксированной прибыли контролируемой иностранной

компании, а также налога на доходы физических лиц в

отношении доходов от долевого участия в организации,

полученных в виде дивидендов)

1 01 02130 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от

долевого участия в организации, полученных в виде

дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000

рублей)

 1 01 02140 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от

долевого участия в организации, полученных в виде

дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000

рублей)

 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником

которых является налоговый агент, за исключением доходов,

в отношении которых исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228

Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов

от долевого участия в организации, полученных физическим

лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде

дивидендов

 1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных

физическими лицами в соответствии со статьей 228

Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением

доходов от долевого участия в организации, полученных

физическим лицом - налоговым резидентом Российской

Федерации в виде дивидендов)

Документ создан в электронной форме. № 35 от 11.03.2024. Исполнитель: Мальцева Н.А.
Страница 2 из 8. Страница создана: 11.03.2024 11:19

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465128&date=12.02.2024&dst=3019&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465128&date=12.02.2024&dst=10877&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465128&date=12.02.2024&dst=101491&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465128&date=12.02.2024&dst=101491&field=134

1.2. по коду главного администратора доходов 502 Контрольно-счетная

палата Добрянского городского округа строку:

изложить в новой редакции:

1.3. по коду главного администратора доходов 503 Администрация

Добрянского городского округа исключить строку:

 1 01 02080 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога,

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за

исключением налога на доходы физических лиц с сумм

прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе

фиксированной прибыли контролируемой иностранной

компании, а также налога на доходы физических лиц в

отношении доходов от долевого участия в организации,

полученных физическим лицом - налоговым резидентом

Российской Федерации в виде дивидендов)

1 01 02130 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от

долевого участия в организации, полученных физическим

лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде

дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000

рублей)

 1 01 02140 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от

долевого участия в организации, полученных физическим

лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде

дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000

рублей)

1 16 01154 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15

Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях, за административные правонарушения в

области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка

ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте

6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации),

выявленные должностными лицами органов муниципального

контроля

1 16 01154 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15

Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях, за административные правонарушения в

области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка

ценных бумаг, добычи, производства, использования и

обращения драгоценных металлов и драгоценных камней (за

исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46

Бюджетного кодекса Российской Федерации), выявленные

должностными лицами органов муниципального контроля

1 17 15020 04 0000 150

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских

округов

Документ создан в электронной форме. № 35 от 11.03.2024. Исполнитель: Мальцева Н.А.
Страница 3 из 8. Страница создана: 11.03.2024 11:19

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=411165&dst=8937&field=134&date=14.09.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422112&dst=4818&field=134&date=14.09.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422112&dst=4818&field=134&date=14.09.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465969&date=12.02.2024&dst=8937&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465808&date=12.02.2024&dst=4818&field=134

1.4. по коду главного администратора доходов 504 Управление

образования администрации Добрянского городского округа строку:

изложить в новой редакции:

1.5. по коду главного администратора доходов 506 Управление

имущественных и земельных отношений администрации Добрянского

городского округа:

1.5.1 исключить строку:

1.5.2  строки:

изложить в новой редакции:

2 19 45303 04 0000 150

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на

ежемесячное денежное вознаграждение за классное

руководство педагогическим работникам государственных и

муниципальных общеобразовательных организаций из

бюджетов городских округов

2 19 45303 04 0000 150

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на

ежемесячное денежное вознаграждение за классное

руководство педагогическим работникам государственных и

муниципальных образовательных организаций, реализующих

образовательные программы начального общего образования,

образовательные программы основного общего образования,

образовательные программы среднего общего образования, из

бюджетов городских округов

1 16 11050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного

окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при

добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей

среде (за исключением вреда, причиненного окружающей

среде на особо охраняемых природных территориях, а также

вреда, причиненного водным объектам), подлежащие

зачислению в бюджет муниципального образования

1 16 01084 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса

Российской Федерации об административных

правонарушениях, за административные правонарушения в

области охраны окружающей среды и природопользования,

выявленные должностными лицами органов муниципального

контроля

2 02 35082 04 0000150

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление

жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без

попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма

специализированных жилых помещений

1 16 01084 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса

Российской Федерации об административных

правонарушениях, за административные правонарушения в

Документ создан в электронной форме. № 35 от 11.03.2024. Исполнитель: Мальцева Н.А.
Страница 4 из 8. Страница создана: 11.03.2024 11:19

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465969&date=12.02.2024&dst=10314&field=134

1.6. по коду главного администратора доходов 507 Управление

социального развития администрации Добрянского городского округа

строки:

изложить в новой редакции:

1.7. по коду главного администратора доходов 508 Управление

жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Добрянского

городского округа строки:

изложить в новой редакции:

области охраны окружающей среды, природопользования и

обращения с животными, выявленные должностными лицами

органов муниципального контроля

2 02 35082 04 0000150

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, жилыми помещениями

2 19 25081 04 0000 150

Возврат остатков субсидий на государственную поддержку

спортивных организаций, осуществляющих подготовку

спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том

числе спортивных сборных команд Российской Федерации, из

бюджетов городских округов

2 19 25229 04 0000 150

Возврат остатков субсидий на приобретение спортивного

оборудования и инвентаря для приведения организаций

спортивной подготовки в нормативное состояние из

бюджетов городских округов

2 19 25081 04 0000 150

Возврат остатков субсидий на государственную поддержку

организаций, входящих в систему спортивной подготовки, из

бюджетов городских округов

2 19 25229 04 0000 150

Возврат остатков субсидий на приобретение спортивного

оборудования и инвентаря для приведения организаций

дополнительного образования со специальным

наименованием "спортивная школа", использующих в своем

наименовании слово "олимпийский" или образованные на его

основе слова или словосочетания, в нормативное состояние из

бюджетов городских округов

1 16 11064 01 0000 140

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда,

причиняемого автомобильным дорогам местного значения

транспортными средствами, осуществляющими перевозки

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

2 02 35082 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление

жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без

попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма

специализированных жилых помещений

1 16 11064 01 0000 140

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда,

причиняемого автомобильным дорогам местного значения

тяжеловесными транспортными средствами

Документ создан в электронной форме. № 35 от 11.03.2024. Исполнитель: Мальцева Н.А.
Страница 5 из 8. Страница создана: 11.03.2024 11:19

1.8. по коду главного администратора доходов 510 Отдел жилищно-

коммунального хозяйства в рабочем поселке Полазна администрации

Добрянского городского округа строку:

изложить в новой редакции:

1.9. по коду главного администратора доходов 816 Министерство

природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края строку:

изложить в новой редакции:

1.10. по коду главного администратора доходов 886 Агентство по делам

юстиции и мировых судей Пермского края строки:

2 02 35082 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, жилыми помещениями

1 16 11064 01 0000 140

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда,

причиняемого автомобильным дорогам местного значения

транспортными средствами, осуществляющими перевозки

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

1 16 11064 01 0000 140

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда,

причиняемого автомобильным дорогам местного значения

тяжеловесными транспортными средствами

 1 16 11050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного

окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при

добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей

среде (за исключением вреда, причиненного окружающей

среде на особо охраняемых природных территориях, а также

вреда, причиненного водным объектам), подлежащие

зачислению в бюджет муниципального образования

 1 16 11050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного

окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при

добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей

среде (за исключением вреда, причиненного окружающей

среде на особо охраняемых природных территориях, вреда,

причиненного водным объектам, атмосферному воздуху,

почвам, недрам, объектам животного мира, занесенным в

Красную книгу Российской Федерации, а также иным

объектам животного мира, не относящимся к объектам охоты

и рыболовства и среде их обитания), подлежащие зачислению

в бюджет муниципального образования

 1 16 01083 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса

Российской Федерации об административных

Документ создан в электронной форме. № 35 от 11.03.2024. Исполнитель: Мальцева Н.А.
Страница 6 из 8. Страница создана: 11.03.2024 11:19

изложить в новой редакции:

1.11. по коду главного администратора доходов 864 Министерство

территориальной безопасности Пермского края строку:

1 16 10122 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в

счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет субъекта

Российской Федерации по нормативам, действующим до 1

января 2020 года

изложить в новой редакции:

2. Признать утратившим силу приказ Управления финансов и

казначейства администрации Добрянского городского округа от 06 марта 2024г.

№ 31 «О внесении изменений в перечень главных администраторов доходов

правонарушениях, за административные правонарушения в

области охраны окружающей среды и природопользования,

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

 1 16 01153 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15

Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях, за административные правонарушения в

области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка

ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте

6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации),

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

 1 16 01083 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса

Российской Федерации об административных

правонарушениях, за административные правонарушения в

области охраны окружающей среды, природопользования и

обращения с животными, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

 1 16 01153 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15

Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях, за административные правонарушения в

области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка

ценных бумаг, добычи, производства, использования и

обращения драгоценных металлов и драгоценных камней (за

исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46

Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

1 16 10122 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в

счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет субъекта

Российской Федерации по нормативам, действовавшим в 2019

году

Документ создан в электронной форме. № 35 от 11.03.2024. Исполнитель: Мальцева Н.А.
Страница 7 из 8. Страница создана: 11.03.2024 11:19

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465969&date=12.02.2024&dst=10314&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465969&date=12.02.2024&dst=8937&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465808&date=12.02.2024&dst=4818&field=134

бюджета и закрепляемых за ними кодов видов (подвидов) доходов бюджета,

перечень главных администраторов источников финансирования дефицита

бюджета».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

планирования и прогнозирования доходов Мальцеву Н.А.

Начальник управления

финансов и казначейства                            Г.А. Онучина

Документ создан в электронной форме. № 35 от 11.03.2024. Исполнитель: Мальцева Н.А.
Страница 8 из 8. Страница создана: 11.03.2024 11:19

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8